
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE CITTA'
METROPOLITANA DI FIRENZE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

1,824,292.44 0.00 1,824,292.44

0.00 0.00 0.00

0.00 3,125.00 3,125.00

9,054,107.894,066,984.03 4,987,123.86

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

cini otello

0.00 0.000.00

5,891,276.47 10,881,525.334,990,248.86

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE CITTA'
METROPOLITANA DI FIRENZE

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

80016450480201900009 No Servizi

Progettazione
esecutiva,

coordinamento in
materia di salute e
sicurezza durante
la progettazione e

D.L. per la
realizzazione di

autostrada
ciclabile di

collegamento tra
le città di Firenze

e Prato

NADIA BELLOMO 36L800164504802019
00024 71356000-8 1ITI142020 B11B17000250001 2 200,000.00No 250,000.00150,000.00 600,000.00 0.00

S80016450480201900003 No Servizi

Direzione Lavori
miglioramento

sismico e
adeguamento alla

normativa
antincendio
dell'edificio

scolastico di via
Fabiani a Empoli

MAURRI
RICCARDO 18L800164504802019

00009 71356000-8 2ITI142020 B72H18000320003 2 128,000.00No 0.0032,000.00 160,000.00 0.00

S80016450480201900004 No Servizi Servizio di
tesoreria Conte Rocco 6066600000-6 1ITI142020 1 5,000.00Si 45,000.000.00 50,000.00 0.00

S80016450480202000001 No Servizi

Direzione lavori,
coordinamento

della sicurezza in
fase di

esecuzione nuova
scuola Empoli

MAURRI
RICCARDO 24L800164504802019

00021 71356000-8 1ITI142020 B74H16001180003 2 248,654.15No 248,654.150.00 497,308.30 0.00

S80016450480202000002 No Servizi

Direzione lavori,
coordinamento

della sicurezza in
fase di

esecuzione lavori
realizzazione

nuove aule UNIFI

MAURRI
RICCARDO 18L800164504802019

00020 71356000-8 1ITI142020 B14H17000570003 2 140,318.16No 0.0070,159.08 210,477.24 0.00

S80016450480202000003 No Servizi Energia elettrica MONTICINI
LAURA 1209310000-5 1ITI142020 1 2,000,000.00Si 0.002,000,000.00 Regione Toscana00001818114,000,000.00 0.00

S80016450480202000004 No Servizi Noleggio
fotocopiatrici

MONTICINI
LAURA 6050313200-4 1ITI142020 1 50,800.00Si 272,600.0011,600.00 Consip0000226120335,000.00 0.00

F80016450480202000001 No Forniture Carburante MONTICINI
LAURA 3609131000-6 1ITI142020 1 204,678.00Si 221,734.50187,621.50 Consip0000226120614,034.00 0.00

S80016450480202000005 No Servizi Servizi di pulizia MONTICINI
LAURA 7290910000-9 1ITI142020 1 410,162.53Si 1,640,650.12410,162.53 Città metropolitana di

Firenze00002411392,460,975.18 0.00

S80016450480202000010 No Servizi

Concessione
gestione del

servizio recupero
crediti

internazionali
sanzioni codice

della strada

cini otello 7279940000-5 2ITI142020 1 366,000.00No 1,464,000.00366,000.00 2,196,000.00 0.00

F80016450480202000002 No Forniture Autocarro cini otello 134134100-6 2ITI142020 1 0.00No 0.00134,200.00 134,200.00 0.00

F80016450480202000003 No Forniture Uniforme polizia cini otello 7235810000-5 2ITI142020 1 36,600.00No 146,400.0036,600.00 219,600.00 0.00

S80016450480201900018 No Servizi

Servizio di verifica
della

progettazione
definitiva ed

esecutiva polo
scolastico Meucci

e Galilei

CIANCHI GIANNI
PAOLO 12L800164504802019

00038 71356000-8 1ITI142020 2 0.00No 0.00660,000.00 2660,000.00 0.00

S80016450480202000011 No Servizi

Servizio di
conduzione e
manutenzione
ordinaria dei

presidi
antincendio

CIANCHI GIANNI
PAOLO 1250413200-5 1ITI142020 1 120,000.00Si 0.000.00 120,000.00 0.00

80016450480201900011 No Servizi
Accordo quadro
accertamenti di

laboratorio e
verifiche tecniche

FERRANTE
CARLO 4871351000-3 2ITI142020 1 100,000.00No 200,000.00100,000.00 400,000.00 0.00

80016450480201900012 No Servizi

Accordo quadro
servizi di

ingegneria relativi
a nuove opere e

manutenzione del
patrimonio

stradale

FERRANTE
CARLO 4871300000-1 2ITI142020 1 775,000.00No 1,550,000.00775,000.00 3,100,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

S80016450480202000012 No Servizi

Progettazione
definitiva ed
esecutiva dei

lavori di
adeguamento alla

normativa di
prevenzione

incendi dell'ITC
Enrico Fermi di

Empoli

MAURRI
RICCARDO 1071356000-8 1ITI142020 B72H18000510003 3 0.00No 0.00154,841.78 154,841.78 0.00

S80016450480202000014 No Servizi

Progettazione
definitiva ed
esecutiva dei

lavori di
riqualificazione e

restauro delle
coperture del liceo

Michelangelo

CIANCHI GIANNI
PAOLO 4L800164504802020

00022 71356000-8 1ITI142020 B14I20000030003 2 0.00No 0.00135,429.00 135,429.00 0.00

S80016450480202000015 No Servizi

Progetto di
fattibilità tecnico
economica di un
HUB - Bagno a

Ripoli

TOSI MARIA
CECILIA 371356000-8 1ITI142020 PROV000014587 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S80016450480202000016 No Servizi

Progetto di
fattibilità tecnico
economica di un
HUB - Figline e
Incisa Valdarno

TOSI MARIA
CECILIA 371356000-8 1ITI142020 PROV000014589 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S80016450480202000017 No Servizi

Progetto di
fattibilità tecnico
economica per la
realizzazione di
una linea BRT

Chianti

TOSI MARIA
CECILIA 371356000-8 1ITI142020 PROV000014585 1 0.00No 0.00333,000.00 333,000.00 0.00

S80016450480202000018 No Servizi

Progetto di
fattibilità tecnico
economica per la
realizzazione di

una linea BRT Val
di Pesa Valdelsa

TOSI MARIA
CECILIA 371356000-8 1ITI142020 PROV000014588 1 0.00No 0.00548,000.00 548,000.00 0.00

S80016450480202000019 No Servizi
Progettazione

ponte sul fiume
Sieve a Vicchio

TOSI MARIA
CECILIA 371356000-8 1ITI142020 PROV000014582 1 0.00No 0.00154,000.00 154,000.00 0.00

S80016450480201900021 No Servizi
Direzione lavori e
CSE passerella
ciclopedonale

Cmpiobbi Vallina

ERMINI
LEONARDO 15L800164504802019

00017 71356000-8 2ITI142020 B21B14000660003 2 100,000.00No 0.0025,000.00 125,000.00 0.00

S80016450480202000020 No Servizi

Progettazione
definitiva ed
esecutiva

consolidamento
solai istituto

Vasari

CIANCHI GIANNI
PAOLO 3L800164504802020

00019 71356000-8 1ITI142020 B99E19001260004 2 0.00No 0.0049,015.00 49,015.00 0.00

S80016450480202000021 No Servizi Collaudo nuova
scuola Empoli

MAURRI
RICCARDO 24L800164504802019

00021 71356000-8 1ITI142020 B74H16001180003 2 42,945.64No 42,945.640.00 85,891.28 0.00

S80016450480202000022 No Servizi

Progetto di
fattibilità tecnico

economica di
piattaforma ITS

multimodale

TOSI MARIA
CECILIA 371356000-8 1ITI142020 PROV000014590 1 0.00No 0.0049,000.00 49,000.00 0.00

S80016450480202000026 No Servizi

Servizi di
ingegneria per

interventi di
manutenzione

straordinaria su
opere d'arte e

versanti - zona 1

FERRANTE
CARLO 571356000-8 1ITI142020 1 0.00No 0.00157,073.11 157,073.11 0.00

S80016450480202000027 No Servizi

Servizi di
ingeneria per
interventi di

manutenzione
straordinaria su
opere d'arte e

versanti - zona 2

FERRANTE
CARLO 571356000-8 1ITI142020 1 0.00No 0.00157,073.11 157,073.11 0.00

S80016450480202000028 No Servizi

Servizi di
ingeneria per
interventi di

manutenzione
straordinaria su
opere d'arte e

versanti - zona 3

FERRANTE
CARLO 571356000-8 1ITI142020 1 0.00No 0.00157,073.11 157,073.11 0.00

S80016450480202000029 No Servizi

Servizi di
ingeneria per
interventi di

manutenzione
straordinaria su
opere d'arte e
versanti - zona

GSRV

FERRANTE
CARLO 571356000-8 1ITI142020 1 0.00No 0.00157,073.11 157,073.11 0.00

S80016450480202000006 No Servizi Manutenzione
automezzi

MONTICINI
LAURA 1850100000-6 1ITI142021 1 183,333.33Si 116,666.670.00 300,000.00 0.00

S80016450480202000007 No Servizi Servizi di
brokeraggio

MONTICINI
LAURA 3666518100-5 1ITI142021 1 13,375.00Si 82,925.000.00 96,300.00 0.00

S80016450480202000008 No Servizi

Concessione
gestione servizio
punto di ristoro

presso il Parco di
Pratolino

MONTICINI
LAURA 2455330000-2 2ITI142021 1 62,500.00Si 62,500.000.00 125,000.00 26,250.00

S80016450480202000009 No Servizi
Servizio di
sicurezza e

sorveglianza
Parco Pratolino

MONTICINI
LAURA 1479714000-2 2ITI142021 1 37,800.00Si 0.0037,800.00 75,600.00 0.00

S80016450480202000024 No Servizi

Accordo quadro
servizio di

verificatore ai
sensi dell'art. 26

del D.Lgs.
50/2016 per i

progetti
riguardanti gli

FERRANTE
CARLO 4871356000-8 2ITI142021 1 312,500.00Si 937,500.000.00 1,250,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

interventi di
competenza per
l'ambito Viabilità

ed Edilizia

S80016450480202000025 No Servizi

Accordo quadro
servizio di bonifica

sistematica da
ordigni esplosivi
residuati bellici

per gli interventi di
competenza per
l'ambito Viabilità

ed Edilizia

FERRANTE
CARLO 4871356000-8 2ITI142021 1 312,500.00Si 937,500.000.00 1,250,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

cini otello

18,559,001.62
(13)

5,891,276.47
(13)

7,677,476.29
(13) 6,250.00 (13)4,990,248.86

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE CITTA'
METROPOLITANA DI FIRENZE

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

80016450480201900014 Manutenzione software GIS "ESRI" 49,800.00 1

E' stato ridefinito il perimetro del contratto di
manutenzione, conseguentemente è stato

rideterminato l'importo da porre a base della
richiesta d'offerta ad un importo inferiore a

40.000,00 euro.

80016450480201900010 Redazione del piano urbano per la mobilità
sostenibile metropolitana 500,000.00 2 Procedura non espletata in quanto servizio

eseguito in economia.

Il referente del programma

cini otello
(1) breve descrizione dei motivi

Note


